平成 20 年２月 18 日

各      位

会 社 名  デ リ カ フ ー ズ 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 舘本 勲武

（コード番号  ３３９２   東証第二部）

問合せ先  取締役経営企画部長  澤田 清春

（TEL． ０３－３８５８－１０３７  ）

固定資産の取得に関するお知らせ

 当社は、平成 20 年２月 18 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である東京デリカフーズ

株式会社が下記のとおり固定資産を取得することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

東京デリカフーズ株式会社ではこの度、カット野菜生産能力の拡大と、新商品である過熱野菜

の事業拡大に向けて、東京都足立区六町に新工場を建設する決議を致しました。

 この新工場では昨今の「食の安全」に応えるべく、徹底した衛生管理のもと、従来の大量生産

方式ではなく、鮮度を追求したジャストインタイム生産方式を導入する計画です。また、本年度

より東京デリカフーズ株式会社横浜センターにて製造販売を開始した過熱野菜の生産ラインも導

入し、安全で鮮度の高い加工野菜の製造を可能とすることで事業の拡大を測ってまいります。

 なお、新工場完成は平成 21 年４月を予定しております。

２． 取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額 現況

（土 地）
立地予定地：東京都足立区六町地内
面   積：3,000 ㎡

（建 物）
名   称：東京デリカフーズ（株）足立工場（仮称）

建設予定地：東京都足立区六町地内
構造・規模：鉄骨構造・2 階建
延べ床面積：約 1,980 ㎡
スケジュール
 着  工：平成 20 年９月（予定）
 竣  工：平成 21 年４月（予定）

約 1,120 百万円

約 370 百万円

地目
 宅地（準工業地域)

─

（その他）
機械装置 一式

約 130 百万円

─

合  計 約 1,620 百万円 ―

※ 取得価額の連結純資産額（平成 19 年３月期末）に対する割合は約 48.5％であります。

※ 建設費用及び購入費用は当社自己資金からの貸付および、金融機関からの借入金により充当

する予定であります。

３． 土地取得の日程

 平成 20 年２月 18 日 取締役会決議

 平成 20 年２月 19 日 契約締結（予定）

 平成 20 年９月上旬 物件引渡し（予定）

４． 今後の見通し

 当該固定資産の取得による平成 20 年３月期の業績予想（連結・個別）の修正はありません。

以  上